2022 年 10 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

動画教材・ｅラーニング「データリテラシーシリーズ」6 種を提供開始

～株式会社データミックス制作の DX 動画を期間限定販売

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、株式会社データミックス

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：堅田 洋資、以下「データミックス社」）が制作した、動

画・ｅラーニングコンテンツ「データリテラシーシリーズ」を期間限定のお得な価格で販売開始いた

しましたので、お知らせいたします。

インソースグループが提供する動画・ｅラーニングコンテンツを総合的にご紹介・販売するＷＥＢ

サイト「動画百貨店」では 2020 年 10 月のサービス開始後、多くのお客さまからご支持をいただいて

おります。そしてこの度、DX 概論・データ活用分野の動画教材ラインナップをさらに強化することを

目的にデータミックス社の動画教材・ｅラーニング「データリテラシーシリーズ」 6 種類を新たに販

売開始いたしました。これにより、「動画百貨店」のこの分野の動画テーマ総数が 21 本となりました。

「データリテラシーシリーズ」は、DX 時代に求められる「ビジネスとデータをつなぐ」人材を、動

画教材で育成します。講師登壇形式で分かりやすく初歩から学べる構成で、エンジニア向け専門知識

の付与ではなく、全社の従業員のリテラシー向上に寄与します。購入したコンテンツは永続的に利用

可能なので、期間を問わず、様々な受講者への研修実施が可能です。大人数で利用した場合のコスト

メリットも魅力です。

＜サービス概要＞

名称 データリテラシーシリーズ

ラインナップ ・【データリテラシーシリーズ】ビジネスフィールドでの AI・データ活用スキル

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/data_literacy_ai.html

・【データリテラシーシリーズ】Excel で学ぶ統計学

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/data_literacy_statistics.html

・【データリテラシーシリーズ】データ可視化入門

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/data_literacy_datavisualization.html

・【データリテラシーシリーズ】Python 入門 ※インストールマニュアル付き

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/data_literacy_python.html

・【データリテラシーシリーズ】R 入門 ※インストールマニュアル付き

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/data_literacy_r.html

・【データリテラシーシリーズ】SQL 入門 ※購入特典：SQL サーバーが 1 年間無料

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/data_literacy_sql.html

料金 ・コンテンツ購入プラン（データ買い切り）： 1,100,000 円（税込み）／本

※人財育成スマートパックでの購入も可能です。

ご契約の料金プランに応じて消費ポイント数が変動します。

※2023 年 3 月末までの期間限定販売です。以降は別途ご相談になります。

お申込方法 当社『動画百貨店』ページ、

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■株式会社データミックス

・本社所在地 ：東京都千代田区神田神保町 2-44 第 2 石坂ビル 2 階

・設立：2017 年 2 月

・代表者：代表取締役 堅田洋資

・資本金：324,600,000 円（資本準備金含む）

■株式会社インソース

・東京本部所在地：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設立：2002 年 11 月

・代表者：代表取締役 執行役員社長 舟橋孝之

・資本金：800,623,150 円

■『動画百貨店』とは

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

インソースグループが提供する動画教材・ｅラーニングを総合的に紹介・販売する WEB サイトです。

500 本（2022 年 9 月末時点）を超えるコンテンツ数と、レンタル・買い切り・定額制といった購入プ

ランがご好評をいただき、多くのお客さまにご利用いただいております。

今後もインソースグループは、品質の高い動画教材・ｅラーニングを、より多くのお客さまに活用

いただけるよう、サービス向上に努めてまいります。

 以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(浅井・石渡) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（佐々木） TEL:03-6902-0071